CÂMARA MUNICIPAL DE

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1212020

Data: 10/01/2020 - Horário: 09:04
Leglslatlvo - REQ 6/2020

GABINETE DO VEREADOR VILMAR MACCARI - PDT
Exmº. Sr°.
Moacir Gregolin
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 5/2020

Requer ao Executivo Municipal a pintura de faixa de
pedestres e a colocação de lombada eletrônica na
Avenida Tupi, nas proximidades do Comprão
Atacado e Varejo.

REITERANDO
(i.J,<::R:. l.\VI :C'?A!.. OE PATO BR.lM:O

O vereador infra-assinado, Vilmar Maccari - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal solicitando
ao departamento competente, a pintura de faixa de pedestres e a colocação de lombada
eletrônica na Avenida Tupi nas proximidades do Comprão Atacado e Varejo.

O pedido justifica-se, buscando melhorar as condições de acessibilidade e
segurança dos pedestres na via pública, ampliando a visibilidade da travessia, bem como
reduzindo a velocidade dos automóveis.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de fevereiro de 2020.

,/

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
'\... .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1540

\
Câmara Munic. P~to Branco

Moacir Oalch1avan
Vereador · PP

l8l http://www. patobranco. pr. leg. br / vereadormaccari@patobranco.pr. leg. br